
 

 

 

COMUNE DI SAN BASSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

            
COPIA 

 

Determinazione  n. 173 del 09.12.2025 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER INCARICO DI STAFF IN LOCO PER EVENTI 

BANDO LOMBARDIA STYLE 2025 
 

Settore: TECNICO - TERRITORIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 27/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 10/07/2024 avente ad oggetto “Conferimento incarico di 
elevata qualificazione del Settore Tecnico-Manutentivo”; 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO atto che Il Comune di San Bassano ha aderito al Distretto del Commercio Le vie dell'Adda;  
 
DATO atto che il Distretto del Commercio Le vie dell'Adda ha sostenuto il progetto Cultural Bike 
Experience, all’interno del Bando Sviluppo dei Distretti del Commercio 2022-2024, finanziando la 
realizzazione di itinerari cicloturistici sul territorio, la realizzazione dell’App SellaGo e la 
promozione dell’area del Distretto come meta cicloturistica; 
 
DATO atto che nell’anno 2024 il Comune di San Bassano ha partecipato a “Terrafiume - Festival 
delle ciclovie Cremonesi”; 
 
VISTA la d.c.r. 20 dicembre 2022, n. 2687 con cui il Consiglio di Regione Lombardia ha approvato 
il “Piano per lo sviluppo del turismo e dell’attrattività, previsto dall’art. 15 della l.r. n. 27 del 1° 
ottobre 2015”;  
 



 

 

VISTA la d.g.r 9 dicembre 2024, n. 3578 avente ad oggetto “Piano intermedio della promozione 
turistica e dell’attrattività previsto dall’art. 16 della l.r. 1° ottobre 2015 n. 27 - (richiesta di parere alla 
commissione consiliare);  
 
VISTA la d.g.r 9 dicembre 2024, n. 3579 avente ad oggetto “Riprogrammazione delle risorse 
provenienti dalla finestra 2025 del bando Ogni Giorno in Lombardia ai sensi della d.g.r. 1851 del 5 
febbraio 2024 e approvazione dei criteri generali del bando “Lombardia Style – Progetti di 
promozione unitaria per l’attrattività territoriale”; 
 
VISTO l’obiettivo del Bando Lombardia Style che sostiene lo sviluppo e la promozione, da parte di 
partenariati di comuni lombardi, di palinsesti di eventi per l’attrattività turistica che valorizzino in 
modo nuovo ed efficace l’immagine attrattiva della destinazione Lombardia, anche al fine di 
destagionalizzare e incrementare i flussi turistici, facendo leva sulla comunicazione coordinata;  
 
DATO atto che il Comune di San Bassano, in parternariato con i Comuni Pizzighettone, Formigara, 
Grumello Cremonese ed Uniti, Castelleone, ha aderito al Bando Lombardia Style 2025 con il 
progetto Terrafiume / Le vie dell’Adda tra fontanili e rocche”; 
 
DATO atto che i comuni di cui sopra hanno individuato il Comune di Pizzighettone come capofila di 
progetto; 
 
DATO atto che ogni Comune gestisce il proprio piano economico al fine di: 

• concorrere all’organizzazione e promozione di un calendario condiviso di iniziative sul territorio 
di progetto; 

• organizzare un evento di promozione turistica presso il proprio ente, da inserire nel calendario 
condiviso; 

• partecipare all’organizzazione dell’iniziativa “Terrafiume - Festival delle Ciclovie Cremonesi”; 
 
DATO atto che il Comune di San Bassano ha avuto un finanziamento di €. 5.000,00, di cui €. 
3.500,00 quale contributo ammissibile ed €. 1.500,00 quale quota di cofinanziamento comunale; 
 
CONSIDERATO che il Piano Economico allegato alla Delibera di G.C. n. 10 in precedenza 
richiamata, ha previsto l’acquisizione di servizi, funzionali alla realizzazione del palinsesto di 
eventi, tramite soggetti terzi;   
 
DATO atto che la partecipazione al bando di che trattasi ha avuto come soggetto coordinatore 
l’Ufficio Bandi della Confcommercio - Imprese per l’Italia - Provincia di Cremona, con sede in 
Palazzo Vidoni, Via Manzoni n. 2, 26100 Cremona, P.IVA 80002660191, che agisce per il tramite 
della propria società di servizi di sistema Ascom Caf Imprese srl, con sede in Via Manzoni n. 2, 
26100 Cremona, P.IVA 01218450193; 
 
DATO atto che la Confcommercio ha inoltrato presso il Comune di San Bassano il Prospetto 
Spese Partner, nel quale sono evidenziate le spese relative all’acquisizione di servizi, funzionali 
alla realizzazione del palinsesto di eventi, tramite soggetti terzi, tra le quali rientra anche la spesa 
per l’incarico per lo svolgimento delle funzioni di Staff in loco, da riconoscersi alla Sig.ra Rossella 
Bianchi, con studio in Viale Monte Grappa n. 1, 26027 Rivolta d’Adda (CR), P.IVA 01798190193, 
quale incaricata da parte della Confcommercio stessa; 
 
DATO atto che per il Comune di san Bassano, l’impegno di spesa a favore della Sig.ra Rossella 
Bianchi ammonta ad €. 875,00, senza applicazione di Cassa Professionale e IVA in quanto nel 
Prospetto Spese Partner sopra richiamato è specificato che la Sig.ra Rossella Bianchi è un 
soggetto esente da IVA e Cassa; 
 
DATO atto che i codici identificativi per quanto in argomento sono i seguenti: 

• CUP riferito all’intero progetto: H89I25000160006; 

• CIG riferito all’impegno in argomento: B97EE0F621;  
 



 

 

DATO atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, la spesa oggetto del presente atto ed il relativo pagamento è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella dotazione del capitolo di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare a favore della Sig.ra Rossella Bianchi, con studio in Viale Monte Grappa n. 1, 
26027 Rivolta d’Adda (CR), P.IVA 01798190193, la somma di €. 875,00 quale corrispettivo a 
carico del Comune di San Bassano per l’incarico per lo svolgimento delle funzioni di Staff in 
loco, nell’ambito del Bando Lombardia Style 2025; 
 

2) Di dare atto che i codici identificativi per quanto in argomento sono i seguenti: 

• CUP riferito all’intero progetto: H89I25000160006; 

• CIG riferito all’impegno in argomento: B97EE0F621;  
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto 
anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 7, del Dpr n. 
62/2013 ("Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività che 
possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del 
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di 
cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il 
dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. 
Sull’astensione decide il responsabile dell’ufficio di appartenenza"); 
 

4) Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, la spesa oggetto del presente atto ed il relativo pagamento è soggetto agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL e 
dell’art. 9 del D.L 78/2009, convertito nella L. 102/2009, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 

7) Di dare atto, che ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile di cui all’articolo 147bis, 
comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la presente determinazione, trasmessa al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di cui all’art.153, comma 5 e all’art. 183, comma 7 del citato 
decreto, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del richiamato decreto e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza; 
 

8) Che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CHIARI ROBERTO ENRICO 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 183, 

comma 7 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267, l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione al 

capitolo sottoindicato, facente parte del bilancio in corso di esercizio, dotato della necessaria disponibilità: 
 

CAP. OGGETTO 
IMPORTO 

IMPEGNO 
Imp. N. 

10520301/1 Prestazioni di servizi per interventi di attività culturali €. 875,00 525 

 

 

Addì 09.12.2025 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to Comm. Papa Giuseppe 
 

 
 

   

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì, 17.12.2025     L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

       F.to AGAZZI CHIARA LORENZA 

 

 

 


